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HYRJE:
Késhilli pér fshatin Hogé ¢ Madhe éshté késhill i themeluar nga Kuvendi i Komunés s& Rahovecit né bazé t& Ligjit nr. 04/L-62 pér fshatin Hogé e
Madhe, si dhe Udh&zimin Administrativ nr. 11/2014 pér themelimin, zgjedhjen, pérgjegjésité dhe funksionimin e Késhillit pér fshatin Ho¢é e Madhe.

Plani vjetor i punds:

Né planin vjetor t& punés s¢ Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe jané pércaktuar qéllimet dhe aktivitetet g€ do t& kryejné anétarét e Késhillit pér fshatin
Hogé t& Madhe né pérmbushjen ¢ qéllimeve té funksionimit t& kétij mekanizmi. Ky plan ka pér géllim identifikimin e géllimeve, aktiviteteve dhe
rezultateve, pérkatésisht pércaktimin e pérgjegjésive pér kryerjen e detyrave & pércakiuara me Ligjin dhe Udhézimet Administrative t€ késhillit.

Roli i késhillit té fshatit Hogé e Madhe:

Roli 1 Késhillit pér fshatin Hogé ¢ Madhe té komunés s& Rahovecit éshté promovini, mbrojtja dhe ruajtja e monumenteve kulturore dhe fetare né
kuadér t& zonés sé veganté té mbrojtur, e cila éshté pércaktuar me Ligjin nr. 03/L-029/2008 pér zona € veganta t€ mbrojtura. N& kété drejtim, ne si
anétaré t& zgjedhur t& Késhillit pér fshatin Hogé t&€ Madhe shprehim gatishméring tong dhe jemi t€ hapur pér bashképunim me t€ gjitha institucionet,
gofshin ato lokale apo gendrore, duke ofruar té gjitha informacionet dhe rekomandimet € nevojshme pér promovimin kulturor, historik. dhe
monumentet fetare, si dhe zhvillimi ekonomik dhe turistik né nivel komunal.

Objektivat e planit té pungés:

Parashikimi dhe pércaktimi i aktiviteteve té caktuara vjetore pér té arritur rezultatet mé té mira t€ mundshme, pérkatésisht:

1. Do té monitorojné né ményré té vazhdueshme gjendjen e monumenteve kulturore n# territorin e zon€s s&€ mbrojtur;

2. Do té zhvillojé takime me institucionet lokale dhe qendrore, qytetarg, grupe in eresi, organizata joqeveritare (OJQ) q€ merren me géshtjen ¢
mbrojtjes sé monumenteve kulturore dhe t€ trashégimisé;

3. Do té merret me zgjidhjen ¢ kérkesave té natyrés infrastrukturore dhe investimeve kapitale né zonén e mbrojtur (€ fshatit Hocé ¢ Madhe;

4. Do té mbajé shénime pér punén e vazhdueshme dhe progresin e arritur n€ baza vjetore;

Rezultatet e pritura:

Duke vepruar si¢ u tha mé sipér dhe duke u fokusuar né objektivat e mésipérme, mbrojtja ¢ monumenteve kulturore dhe historike do t& ndryshojé né té
miré té qytetaréve. Qytetarét dhe té& gjithé vizitorét e interesuar do t& prezantohen me njé pasqyré mé t€ miré (€ t€ gjitha monumenteve kulturore dhe
historike.

Afati pér zbatimin e planit té punés:
Ky plan pune éshté i viefshém pér periudhén janar - dhjetor 2023.
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